
REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI) 

DELIBERAZIONE DELL'ASSEMBLEA  

Numero del provvedimento 48

Data del provvedimento 07-12-2023

Oggetto

Contenuto APPROVAZIONE CONVENZIONE TRA SDS MUGELLO E COMUNE 
DI BORGO SAN LORENZO PER LO SVOLGIMENTO DEL PROGETTO
KONTATTO

Presidente PAOLO OMOBONI

Direttore MARCO BRINTAZZOLI

Ufficio/Struttura DIREZIONE SDS MUGELLO

Resp. Ufficio/Struttura MARCO BRINTAZZOLI

Resp. del procedimento ALESSANDRA PINI

Parere e visto regolarità
contabile

SERENA NENCI

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

L’anno 2023, il giorno  5 del mese di dicembre alle ore 09:30 nella Sala riunioni della S.d.S. Mugello in Via P. Togliatti n. 29 a
Borgo San Lorenzo, si è riunita l'Assemblea, su convocazione del Presidente. Risultano presenti: 

ente rappresentante peso voti presente assente 
Barberino di Mugello Giampiero Mongatti Sindaco 11,51% x

Borgo San Lorenzo Paolo Omoboni Presidente 18,84% x

Dicomano Stefano Passiatore Sindaco 6,26% x

Firenzuola Giampaolo Buti Sindaco 5,23% x

Marradi Marzia Gentilini Delegato 3,16% x

Palazzuolo sul Senio Iacopo Menghetti Delegato 1,06% x

Scarperia e San Piero Loretta Ciani Delegato 12,56% x

Vicchio Rebecca Bonanni Delegato 8,38% x

Azienda USL Toscana Centro Rossella Scarpelli 4959/2023 Delegato 33,00% x

Riconosciuta la validità della seduta per la presenza di un numero di componenti pari al 51% delle quote di partecipazione. 

Organismi/nominativo presidente presente assente

Comitato di partecipazione     Sauro Verdi x

Consulta terzo settore     Luciano Neri x

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo
Allegato N° di pag. Oggetto

Pag. 1 di 1 Documento firmato digitalmente

 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI) 

DELIBERAZIONE DELL'ASSEMBLEA  

Numero del provvedimento
Data del provvedimento

Oggetto
Contenuto APPROVAZIONE CONVENZIONE TRA SDS MUGELLO E COMUNE 

DI BORGO SAN LORENZO PER LO SVOLGIMENTO DEL 
PROGETTO KONTATTO

Presidente PAOLO OMOBONI

Direttore MARCO BRINATZZOLI

Ufficio/Struttura ALTA INTEGRAZIONE 

Resp. Ufficio/Struttura BRINTAZZOLI MARCO

Resp. del procedimento PINI ALESSANDRA

Parere e visto regolarità NENCI SERENA

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo
Allegato N° di pag. Oggetto

Pag. 1 di 4 Documento firmato digitalmente

 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI) 

L’ASSEMBLEA DELLA SOCIETÀ DELLA SALUTE DEL MUGELLO

VISTI gli art. 70 ss. della L.R.T. n. 40/2005, recante disposizioni in materia di “Disciplina del Servizio
Sanitario Regionale”, i quali istituiscono e disciplinano le Società della Salute quali enti per l’integrazione
delle attività sanitarie, socio- sanitarie territoriali e socio-assistenziali;

DATO ATTO che nella seduta assembleare di questa S.d.S. del giorno 23.12.2009, alla presenza dei rap
presentanti degli Enti aderenti al Consorzio, il notaio incaricato ha proceduto con atto pubblico al rogi
to  della  modifica  della  Convenzione  costitutiva  (registrata  con  rogito  notarile  il  23.12.2009  –  reg.
n.12037 del 30.12.2009) e dello Statuto di questo Consorzio successivamente alla visione degli atti già
approvati da tutti i Consigli comunali e dal Direttore Generale dell’Azienda USL 10 di Firenze;

CONSIDERATO che con la deliberazione dell’Assemblea n. 26 del 29.12.2014 il Consorzio ha mani
festato la volontà di continuare la gestione unitaria dell’intero complesso di funzioni sociali e socio-sani
tarie affidatele dai soci ai sensi della Convenzione sopra citata trasmettendo, con deliberazione dell’As
semblea n. 3 del 30.03.2015, tutta la documentazione che attesta l’esistenza dei requisiti previsti dall’art.
71 novies decies della LRT n. 40/2005;

VISTA la deliberazione assembleare n. 5 del 16.05.2022 con la quale è stato nominato il Sindaco di Bor
go San Lorenzo, Dott. Paolo Omoboni, quale Presidente di questa S.d.S.;

VISTO il Decreto del Presidente n. 3 del 24.11.2021 di nomina del Dott. Marco Brintazzoli quale Diret
tore di questa S.d.S.;

VISTI i provvedimenti direttoriali :
• n. 81 del  27.07.2022 di  nomina della  Sig.ra  Serena Nenci  quale  responsabile con posizione

organizzativa dell’Ufficio Programmazione Economica e Bilancio;
• n. 114 del 17.10.2022 di nomina della Dott.ssa Alessandra Pini quale Vicario del Direttore per le

materie di competenza della S.d.S. Mugello;

VISTA la deliberazione dell’Assemblea n. 34 del 27/12/2022 di approvazione del Bilancio di Previsio
ne anno 2023 e bilancio pluriennale 2023-2025;

VISTE la richiesta di sostegno al progetto Kontatto del Comune di Borgo San Lorenzo protocollo n.
1449 del 26/03/2023 e la richiesta di rinnovo del sostegno al progetto Kontatto del Comune di Borgo
San Lorenzo protocollo n. 4580 del 10/11/2023;

DATO ATTO che 
➢ Il Progetto Kontatto, nato nel 2008, è pensato per offrire gratuitamente spazi, competenze e

risorse al sostegno della creatività e della partecipazione dei ragazzi e delle ragazze del territorio,
e attualmente si svolge presso l’Auditorium Paola Leoni del Centro di Incontro, di Piazza Dante
33  a  Borgo  San  Lorenzo  messo  a  disposizione  gratuitamente  dal  Comune  di  Borgo  San
Lorenzo;

➢ per l’annualità 2022/2023 sono stati attivati 8 gruppi di interesse: alcuni ormai storici, come
Kondizione (teatro), Konfabula (giochi di ruolo), Kontratto (Arte, che quest’anno si declina in
Koncreta  Laboratorio  di  Ceramica),  Konfusione  (organizzazione  dibattiti  e  incontri)  e

Pag. 2 di 4 Documento firmato digitalmente

 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI) 

Kontrofigura (Cineforum), Kondisco (Ascolto musicale),  Kontromossa (scacchi)  e  Koncime
(botanica). 

RICHIAMATO il provvedimento del Direttore n. 144 del 30/12/2022 con il quale veniva prorogato il
progetto Kontatto dal 1 gennaio 2023 al 28 febbraio 2023 per € 833,00;

RICHIAMATI i provvedimenti del Comune di Borgo San Lorenzo:
➢ Determinazione n. 317 del 30/06/2022 “Approvazione schema di Convenzione con Società

della Salute del Mugello per progetto giovani Kontatto”.
➢ Determinazione  n.  714  del  02/10/2023  “Affidamento  in  appalto  della  gestione  del  centro

Giovani  del  Comune  (progetti  Chicchessia  e  Kontatto)  Dichiarazione  di  efficacia  della
determinazione  594/2023.  aggiudicazione  definitiva”con  il  quale  Il  Comune  di  Borgo  San
Lorenzo concede la gestione della sala fino al 31/07/2025 rinnovabile per ulteriori due anni.

CONSIDERATO che le due amministrazioni in questione, in considerazione dell’esito positivo delle
precedenti  convenzioni  e  delle  professionalità  impegnate  nell’attività,  intendono  proseguire  la
collaborazione con la  Cooperativa Sociale  Convoi  per lo  svolgimento del  progetto Kontatto dal  1
marzo 2023 fino al 31 luglio 2025 per un importo di € 5.000.00 per anno solare;

RITENUTO conseguentemente di approvare la convenzione tra questa S.d.S. e il Comune di Borgo
San Lorenzo , (allegato A) al presente atto quale parte integrante e sostanziale, per lo svolgimento del
progetto Kontatto;

DATO ATTO che nel frontespizio del presente atto verranno integralmente riportate le presenze /as
senze dei componenti dell’odierna seduta assembleare, rilevate direttamente dal foglio firma depositato
agli atti di questa S.d.S.; Con le modalità previste dall’art. 12 comma 1 dello Statuto della Società della
Salute del Mugello e con voto unanime

D E L I B E R A

per i motivi espressi in narrativa e qui integralmente richiamati a fare parte integrante e sostan
ziale del presente atto:

1. DI APPROVARE la Convenzione con il Comune di Borgo San Lorenzo per lo svolgimento
del progetto Kontatto presso i  locali  individuati dal  Comune di Borgo San Lorenzo, di cui
all’allegato “A” quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. DI DARE ATTO che il costo complessivo presunto a carico di questa S.d.S. per le attività del
Progetto Kontatto è pari a € 4.167,00 a saldo per l’anno 2023 per il periodo dal 1 marzo al 31
dicembre 2023, mentre sarà di € 5.000,00 annuali per gli anni 2024 2025 e sarà imputato sul c.e.
3B.02.0201120215 (altri  servizi  non sanitari  da pubblico sociale)  la  cui  copertura  è prevista
attingendo dalle  risorse del budget delle rette  “RSA” dell’anno 2023 per € 4.167,00.
per gli  anni successivi 2024,2025 il  costo a carico di questo ente sarà pari a € 5.000,00 per
ciascun anno imputato sul C/E 3B.02.0201120215 la cui copertura sarà prevista sul rispettivo
Bilancio di Previsione;

Pag. 3 di 4 Documento firmato digitalmente

 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI) 

3. DI PUBBLICARE per quindici giorni consecutivi il presente atto sull’Albo online;

4. DI TRASMETTERE il presente atto agli Enti aderenti ed al Collegio Sindacale;

f.to IL DIRETTORE f.to IL PRESIDENTE

(Dott. Marco Brintazzoli) (Dott. Paolo Omoboni)

Pag. 4 di 4 Documento firmato digitalmente

 



Rep. n.           del Allegato A

ACCORDO  DI  DIRITTO  PUBBLICO  EX  ART.  15  L.  241/1990  TRA IL COMUNE  DI
BORGO SAN LORENZO E LA SOCIETA’ DELLA SALUTE DEL MUGELLO PER LA
REALIZZAZIONE DEL PROGETTO KONTATTO

L’anno duemilaventitre, il giorno    del mese di dicembre,

TRA

Il Comune di Borgo San Lorenzo con sede in Piazza Dante, 2 a Borgo San Lorenzo (FI), P. IVA
01017000488, rappresentato dal dr. Marco Giannelli, dirigente del Servizio 3 – Servizi alla Persona,
nato a Castel del Piano (GR) il 22/11/1962 ;

E

la Società della Salute del Mugello con sede in via Togliatti n. 29 Borgo San Lorenzo (FI), P. IVA
05517830484,  rappresentata  dal  Presidente  Dott.  Paolo  Omoboni  nato  a  Borgo  S.  Lorenzo  il
18/09/1978;

PREMESSO

- che la Regione Toscana ha istituito formalmente le Società della Salute con LR 24 febbraio 2005,
n. 40 (Disciplina del servizio sanitario regionale), come modificata con successive leggi regionali,
la quale, all’art. 71 bis comma 3 lettera c), prevede che la SdS Mugello possa esercitare in forma
diretta anche le funzioni relative alla organizzazione e gestione delle attività di assistenza sociale
individuate ai sensi degli indirizzi contenuti nel piano sanitario e sociale integrato regionale;
- che nella seduta dell’Assemblea della SdS Mugello del 23/12/2009 sono stati rogati gli atti relativi
alla modifica della Convenzione costitutiva e dello Statuto per la costituzione del Consorzio della
SdS Mugello;
- che Kontatto è un progetto educativo del Comune di Borgo san Lorenzo, sostenuto dalla Società
della Salute Mugello, gestito  affidato in appalto dal Comune di Borgo S. Lorenzo alla Cooperativa
Sociale Convoi, per facilitare l’aggregazione tra i  giovani dai 15 ai 30 anni, che si sviluppa in 8
gruppi di interesse e a cui partecipano giovani provenienti da tutto il Mugello;
- che per la realizzazione di tale progetto il Comune di Borgo S. Lorenzo, oltre a sostenere l’onere
economico dell’appalto,  mette a disposizione gli spazi del Centro d’Incontro di Piazza Dante 33 a
Borgo San Lorenzo;
- che con Determinazione n. 714 del 02/10/2023 del Comune di Borgo San Lorenzo “Affidamento
in  appalto  della  gestione  del  centro  Giovani  del  Comune.  Dichiarazione  di  efficacia  della
determinazione 594/2023. Aggiudicazione definitiva”, viene aggiudicata alla Cooperativa Sociale
Convoi, la gestione del Centro Giovani –  progetto Kontatto, fino al 31/07/2025 rinnovabile per
ulteriori due anni.

TUTTO CIO’ PREMESSO
SI CONVIENE E STIPULA QUANTO SEGUE



Articolo 1 – Premessa
1. Le premesse sono parte integrante e sostanziale della presente convenzione e costituiscono i
presupposti su cui si fonda il consenso delle parti.

Articolo 2 – Impegni reciproci delle parti contraenti
1. Il Comune di Borgo San Lorenzo si impegna a sostenere gli oneri organizzativi e finanziari   del
progetto  Kontatto,  la  cui  gestione  è  appaltata  alla  Cooperativa  Sociale  Convoi,  per  favorire
l’aggregazione dei ragazzi del Mugello presso i locali comunali del Centro di Incontro, di Piazza
Dante 33 a Borgo San Lorenzo.
2.  La Cooperativa Sociale  Convoi  per  facilitare  l’aggregazione  tra  i  giovani  dai  15 ai  30 anni
svilupperà il progetto Kontatto in 8 gruppi di interesse come Kondizione (teatro), Konfabula (giochi
di  ruolo),  Kontratto  (Arte,  che  quest’anno  si  declina  in  Koncreta  Laboratorio  di  Ceramica),
Konfusione  (organizzazione  dibattiti  e  incontri),  Kontrofigura  (Cineforum)  Kondisco  (Ascolto
musicale), Kontromossa (scacchi) e Koncime (botanica).
I gruppi di Kontatto si riuniranno almeno una volta la settimana, nei seguenti orari:
Konfusione EVENTI ore 18:00-20:00 Mercoledì 
Kondizione TEATRO ore 20:00-22:00 Lunedì 
Kontrofigura CINEFORUM ore 21:00-23:00 Domenica 
Konfabula GIOCHI DI RUOLO ore 20:30-22:30 Mercoledì 
Kondisco ASCOLTO MUSICALE ore 18:30-20:30 Martedì
Kontratto ARTE ore 18:30-20:30 Lunedì 
Kontromossa SCACCHI ore 20:30-23:30 Venerdì
Koncime BOTANICA ore 18:30-21:30 Venerdì
Tutti i gruppi di Kontatto sono gratuiti e liberi, non ci sono obblighi di frequenza e gli orari non si
sovrappongono così da favorire la massima partecipazione dei ragazzi.
La Cooperativa Sociale Convoi in qualità di gestore ha stipulato apposita polizza assicurativa per la
copertura di eventuali danni causati a terzi o cose derivanti dall’utilizzo proprio o improprio della
sala.
La SdS si impegna a garantire che il progetto Kontatto, si svolga e si realizzi nelle modalità definite
dal  Comune  di  Borgo  S.  Lorenzo  negli  atti  di  gara  e  nella  presente  convenzione.  A tal  fine,
riconoscendo la validità educativa del progetto per i giovani del Mugello, si impegna ad erogare al
Comune di Borgo S. Lorenzo un contributo annuale di importo e nelle modalità di seguito indicate.

Articolo 3 - Rimborsi
Il valore della presente convenzione è di € 4.167,00 (esente IVA ai sensi dell’art. 10, p. 27 ter, del
D.P.R. 633/72) per il periodo che intercorre dal 01/03/2023 al 31/12/2023.
Per i successivi anni 2024 e 2025 (ed eventualmente 2026 e 2027) il valore è di € 5.000,00 per anno
solare ovvero dal 1 gennaio al 31 dicembre di ogni anno.
Il versamento del rimborso avverrà in due tranche, la prima a titolo di acconto da effettuarsi entro il mese
di giugno e l'altra entro i primi mesi dell'anno successivo, dietro presentazione da parte del Comune di
una  rendicontazione  delle  spese  effettivamente  sostenute  e  documentate  per  le  attività  oggetto  della
convenzione ai sensi dell’art. 56 del D.lgs. 117/2017 per le quali deve essere fornita copia alla SdS e di
una relazione finale sugli obiettivi raggiunti e del numero dei partecipanti al progetto Kontatto suddivisi
per gruppi di interesse.
Il  versamento  del  rimborso  avverrà  entro  60  gg dal  ricevimento  della  nota  di  debito  o  fattura
elettronica mensile, con un dettaglio dell’attività svolta.
Il pagamento potrà essere effettuato previo controllo della regolarità contributiva (DURC), verifica
della non inadempienza dell’Agenzia delle Entrate e l’avvenuta comunicazione del tracciamento dei
flussi finanziari (L. 136/2010 e s.m.i.)

Articolo 4 – Decorrenza, durata e risoluzione della convenzione



1. Gli effetti del presente accordo decorrono dalla firma della presente convenzione e perdurano
fino al 31/07/2025, eventualmente rinnovabile fino al 31/07/2027 termine ultimo di conclusione
dell’appalto per la gestione del centro giovani – progetto Kontatto, da parte del Comune di Borgo
San Lorenzo, come da Determinazione n. 714 del 02/10/2023 del Comune di Borgo San Lorenzo
“Affidamento  in  appalto della  gestione del  centro Giovani  del  Comune (progetti  Chicchessia  e
Kontatto) Dichiarazione di efficacia della determinazione 594/2023. Aggiudicazione definitiva”.
2.  Il  presente  accordo  può essere  risolto  anticipatamente  con  il  consenso delle  parti,  mediante
conformi atti deliberativi adottati dagli enti interessati.

Articolo 5 – Esenzione per registrazione e bollo
1. Il presente accordo è soggetto a registrazione solo in caso d’uso, a norma dell’art. 5 della Tariffa
Par te II del D.P.R. n. 131/1986. 2. Il presente accordo è esente da imposta di bollo ex art.  16
Tabella allegata al D.P.R. n. 642/1972.
Atto composto da n. 5 articoli e n. 3 pagine e repertoriato da entrambe le parti.

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente.

per il Comune di Borgo San Lorenzo per la Società della Salute del Mugello
Il dirigente del servizio 3  il Presidente 
Marco Giannelli Paolo Omoboni



CERTIFICATO         DI              PUBBLICAZIONE 

Atto n.  48 del 07-12-2023

 

In pubblicazione all`Albo della Società della Salute dal 07-12-2023   al  22-12-2023

 

Esecutiva ai sensi della Legge Regionale Toscana n.40 del 24 febbraio 2005

in data 07-12-2023


